4. Pour consoler ceux qui ne sont pas à Jérusalem : Servire Deo et habitare coram eo non est loci sed meriti : *In Is.* 23, 18. P L 24, Val. 234. Quae-rite non loco sed fide : 55, 6. Val. 649. Judas... qui videtur esse in domo Dei... non mente sed corpore commoratur : *In Osee 5*, 5. P L 25, 858 D. *An. Mar.* 3-2, p. 138, 11, trad. dans ANTON, *Essai*, p. 247, 2.

5. Iordanis. *De nom. heb.* P L 23-2, Val. 29, 95. P. DE LAGARDE, *Onomast. sacra*, 1887, p. 34, 20 : descensio eorum ; 97, 27 : desc. eorum aut adprehensio eorum vel videns iudicium ; 148, 24 = Klostermann, p. 77, 12 : Dan... de quo et Iordanis flumen erumpens a loco sortitus est nomen. Ior quippe Ἰσθμὸν id est fluvium sive rivum Hebraei vocant. *In Ex.* 47, 18. P L 25, 479 A : rivus iudicii.

6. Anachorèse conseillée *Ep.* 14, 10, 2 : fumeus harum urbium carcer. — Sur la cabane de Jonas, voir *In Is.* 1, 8. P L 24, Val. 17 : in eucumerario... parvulae fiunt casulae propter ardorem solis.

7. *Tempora*. Sur le pluriel, LÖPSTEDT, *Synt.*, 1, 1928, p. 38 ; 2, 1933, p. 443, n. 1 (tempora = années). — *In Ex.* 7, 12. P L 25, 67 C : cotidie labitur figura mundi.

8. *Coruscaret*. Cliché hiéronymien. *Ep.* 39, 4, 3 ; 46, 9 (où Paule et Eus- tochium ont pris le tic du maître). *In Gal.* 4, 9. P L 26, Val. 454. *In Is.* 3,

prophetia : *Ecce vir Oriens nomen eius* (Zac. 6, 12), Ionas sub umbraculo erat. Necdum quippe veritas venerat de qua idem evangelista et apostolus loquitur : *Deus veritas est* (Jn 3, 33 ; 14, 6 ; 1 Jn 5, 6). Et eleganter additur : *Et fecit sibimet umbraculum ibi*, iuxta Nineven. Sibimet fecit ; nullus enim de Ninevitis tunc temporis habitare poterat cum propheta et sedebat sub umbra vel iudicis habitu vel de sua maiestate contractus, et *accinctus lumbos in fortitudine* (Prov. 31, 17) ut non tota ad pedes et ad nos qui deorsum sumus vestimenta defluerent, sed in se artiori^a balteo contraherentur. Porro quod dicit ut *videret quid accideret civitati*, solita consuetudine utitur scripturarum ut humanos Deo iungat affectus.

6. *Et praeparavit Dominus Deus hederam et ascendit super caput Ionae ut esset umbra super caput eius et protegeret eum, laboraverat enim. Et laetatus est Ionas super hedera laetitia magna.* LXX : *Et praecepit Dominus Deus cucurbitae et ascendit super caput Ionae ut esset umbraculum super caput eius et protegeret eum a suis malis, laetusque est Ionas super cucurbita gaudio magno.* In hoc

a. artiori A C F G R α Δ, altiore B E L N P S, altiiori H, altiora v.

6 ; 11, 10. P L 24, Val. 36, 161. Notons *In Mt. 14, 17*. P L 26, Val. 104 coruscationem evangelii fulgurantis, et la *paraphrasis* somptueuse de *In Is. 9, 1*. P L 24, Val. 130 : lucem praedicantis... Christi ; praedicatione illius coruscante ; evangelium splenduit ; clarum evangelii lumen.